РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
ЧАМЗИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________.2023                              рп Комсомольский                 № ________

О внесении изменений в постановление администрации от 29.03.2018г. №72  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды  на территории  Комсомольского городского  поселения на 2018-2024 годы»
В соответствии с Постановлением  Правительства Республики Мордовия от 6 декабря 2021 г. N 549 "Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований в Республике Мордовия в 2022 году на благоустройство дворовых территорий"",  Администрация Комсомольского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Формирование современной городской среды  на территории Комсомольского городского  поселения на 2018-2024 годы», утвержденную Постановлением  администрации от 29.03.2018г. №72:
1.1 В Паспорте Программы в строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансовых средств –60501,57995 тыс. руб.*, из них:
Средства республиканского, федерального бюджетов:
2018 год – 2459,951 тыс. руб.;
2019 год – 1882,06566  тыс. руб.;
2020 год – 2710,55139  тыс. руб.;
2021 год – 17009,71 тыс. руб.;
2022 год – 2257,48116 тыс. руб.;
2023 год – 16873,350 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.*
Средства местного бюджета:
2018 год –  643,389 тыс. руб.;
2019 год – 92,81961   тыс. руб.;
2020 год – 27,37931   тыс. руб.;
2021 год – 6430,87198 тыс.руб.;
2022 год – 267,77684 тыс. руб;
2023 год – 9020,268 тыс. руб;
2024 год – 0,0 тыс. руб.*
1.2  Приложение 3 изложить в новой редакции.
1.3 В Разделе 3 «Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий в период с 2020 по 2024 годы» изложить в следующей редакции:
«Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий в период с 2023 по 2024 годы»
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Республиканская, д.6
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Республиканская, д.4
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Парковая,  д. 2,
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Парковая,  д. 4,
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Парковая,  д 6
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Театральная,  д. 4,
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Театральная,  д.6,
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Театральная,  д. 8
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Театральная,  д. 9
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Театральная,  д. 13
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, Микрорайон 1, д.26
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, Микрорайон 1, д.37
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Республиканская, д.16,
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Республиканская, д. 14
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Республиканская, д. 12
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Республиканская, д. 10
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Республиканская, д.8
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Республиканская, д.21
РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Республиканская, д.23
1.4 В разделе 3 «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в период с 2020 по 2024 годы» изложить в следующей редакции:
  «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в период с 2023 по 2024 годы»
Площадь перед магазином «Магнит»: РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, Микрорайон 1, д.13
Детская площадка Микрорайона 1РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, Микрорайон 1
Детская площадка Микрорайона 2  РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, Микрорайон 2
Зеленая зона перед кинотеатром «Россия»: РМ, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Театральная, д.3
2. Постановление администрации вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене Комсомольского городского поселения «Вестник»

Глава администрации
Комсомольского городского поселения                                     И.И.Жалилов

Приложение № 3
к муниципальной программе
 «Формирование современной городской среды  на территории
Комсомольского городского  поселения на 2018-2024 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды  на территории Комсомольского городского  поселения на 2018-2024 годы»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Комсомольского городского поселения
	Республиканский, федеральный  бюджет

	2459,951
	1882,06566
	2710,55139
	2699,316
	2257,48116
	2009,71
	0,0

	Местный бюджет

	643,389
	92,81961
	27,37931
	1114,94161
	267,77684
	1086,46
	0,0

	Всего:
	3103,34
	1974,88527
	2737,9307
	3814,25761
	2525,258
	3096,170
	0,0

	Благоустройство общественных территорий
	Администрация Комсомольского городского поселения
	Республиканский, Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	15000,000
	0,0
	15000,0
	0,0

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	5315,93037
	0,0
	7933,808
	0,0

	Всего:
	0.0
	0,0
	0,0
	20315,93037

	22933,808

[bookmark: _GoBack]